ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области

РЕШЕНИЕ
29.08.2018                                                                                                                 № 3/8
д.Дамаскино

О внесении изменений и дополнений
 в Положение о собраниях и конференциях граждан

	В соответствии с частью 2 статьи 24 Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан, утвержденное решением Дамаскинской сельской Думы от 27.07.2016 №3/4, следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 4.1 части 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1.В работе общих собраний принимают участие граждане, достигшие 18-летнего возраста и фактически проживающие на данной территории».

1.2.Пункт 4.2. части 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.2. Общее собрание считается правомочным, если в нём приняло участие более 20% от жителей, достигших 18-летнего возраста и фактически проживающих на данной территории».

1.3.Часть 4 Положения дополнить пунктами 4.8 и 4.9 следующего содержания:
«4.8.Граждане вправе участвовать в собрании лично или через представителей.
 4.9.Собрания, конференции граждан могут проводиться по населённым пунктам, улицам и иным участкам территории поселения».

2.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Дамаскинской сельской Думы                                      Е.А.Дамаскина

[bookmark: _GoBack]Глава Дамаскинского сельского поселения                                         Г.В.Гумарова